
Wnioski i rekomendacje z ewaluacji wewnętrznej  

przeprowadzonej w roku szkolnym 2012/13: 

 
 

1) Obszar 1: EFEKTY DZIAŁALNOŚCI DYDAKTYCZNEJ, WYCHOWAWCZEJ I OPIEKUOCZEJ: 

a) wnioski: 

 Szkoła systematycznie przeprowadza analizę danych dotyczących sprawdzianu. 

 W szkole wykorzystuje się wnioski płynące z analizy sprawdzianu zewnętrznego w celu zmiany sposobów 

pracy i zwiększania nacisku na elementy najtrudniejsze w celu poprawy wyników uczniów w tych 

obszarach i podniesienia efektów kształcenia. 

 Wyniki sprawdzianu wykorzystuje się do motywowania uczniów do nauki. 

 W szkole organizowane są próbne sprawdziany o charakterze ogólnopolskim w celu otrzymania skali 

porównawczej, a co za tym idzie podniesieniu efektywności działań. 

  W placówce tradycja jest współpraca z rodzicami uczniów klas szóstych i uświadamianie im wspólnej 

odpowiedzialności za efekty kształcenia. 

 Wychowawcy i nauczyciele wykorzystują wyniki do ustawicznego motywowania uczniów do nauki, uczą 

patrzenia w przyszłość i przygotowują do kolejnego etapu kształcenia.  

 Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności opisane w podstawie programowej. 

 W szkole prowadzone są różnego typu próbki badawcze w formie testów, diagnoz i badania wyników 

nauczania.  

 Nauczyciele zdobywają wiedzę na temat alternatywnych sposobów oceniania i stosują ich elementy na 

poszczególnych zajęciach. 

 Widoczne jest powszechne zaangażowanie uczniów w zajęcia pozalekcyjne organizowane przez szkołę. 

 Podczas tworzenia oferty zajęć uwzględnia się opinię uczniów oraz ich potrzeby. 

 Działania wspierające rozwój uczniów oraz podejmowane przez nauczycieli formy i metody pracy 

wpływają na kreatywność uczniów, samodzielność, odpowiedzialność a także zaangażowanie w działania 

społeczne. 

 W szkole podejmuje się działania wychowawcze i profilaktyczne mające na celu zapobieganie wszelkim 

przejawom agresji. 

 

b) rekomendacje: 

 W dalszym ciągu organizować próbne sprawdziany o charakterze ogólnopolskim w celu otrzymania skali 

porównawczej, a co za tym idzie podniesieniu efektywności działań. 

 Nadal czynić starania w celu uświadamiania wszystkim rodzicom wspólnej odpowiedzialności za efekt 

kształcenia. 
 W dalszym ciągu należy stosować aktywizujące metody pracy z uczniem w celu podniesienia atrakcyjności 

poszczególnych zajęć oraz stymulacji rozwoju podopiecznych. Szkoła nadal powinna zapewniać 

bezpieczeństwo wszystkim uczniom. 

 W szkole potrzebna jest ciągła modyfikacja podejmowanych działań w celu zapewnienia bezpieczeństwa. 

 

2) Obszar 2: PROCESY ZACHODZĄCE W SZKOLE: 
a) wnioski: 

 Szkoła ma koncepcję pracy.  

 Procesy zachodzące w szkole służą realizacji przyjętej w szkole koncepcji pracy.  

 W szkole dba się o prawidłowy przebieg i doskonalenie procesów edukacyjnych.  

 Koncepcja pracy szkoły jest znana i akceptowana przez rodziców, nauczycieli, uczniów oraz modyfikowana 

w razie potrzeb.  

 Programy są dostosowane do potrzeb i możliwości uczniów. 

 Udział uczniów w konkursach, zajęciach pozalekcyjnych w znacznym stopniu poszerza ich wiedzę i 

zainteresowania. 

 Procesy edukacyjne przebiegające w szkole są planowane – zarówno przez dyrektora szkoły, jak i 

wszystkich nauczycieli, działających indywidualnie oraz w zespołach. 



 Procesy edukacyjne są zorganizowane w sposób sprzyjający uczeniu się, z zachowaniem zasad higieny 

pracy umysłowej i przy wykorzystaniu licznych pomocy dydaktycznych. 

 Ocenianie uczniów daje im informację o ich postępach w nauce oraz motywuje ich do dalszej pracy. 

 W szkole monitoruje się osiągnięcia uczniów. Monitoring jest stały, całoroczny i dokonywany 

indywidualnie przez nauczycieli, wychowawców, przez Radę Pedagogiczną oraz dyrektora szkoły. 

 Procesy edukacyjne przebiegające w szkole są monitorowane, a następnie doskonalone (z uwzględnieniem 

wniosków z przeprowadzonego monitorowania).  

 Wnioski z monitorowania przez dyrektora szkoły procesów edukacyjnych są wykorzystywane przez 

nauczycieli w planowaniu tych procesów, głównie w pracy dydaktyczno-wychowawczej. 

 Nauczyciele pracują wspólnie z uczniami nad doskonaleniem procesów edukacyjnych i stosują różne 

sposoby wspierania oraz motywowania uczniów w procesie uczenia się. 

 Informacja o postępach w nauce otrzymywana w wyniku oceniania uczniów pomaga im uczyć się i 

planować indywidualny proces uczenia się. 

 W szkole analizuje się wyniki monitorowania osiągnięć uczniów i wdraża się wnioski z tych analiz. 

 Nauczyciele oceniają wysoko korzyści wynikające z ich współpracy w zakresie planowania, organizacji, 

realizacji i analizy procesów edukacyjnych.  

 Nauczyciele systematycznie podejmują różne formy współpracy w zakresie organizacji i realizacji procesów 

edukacyjnych, które podnoszą efekty realizacji procesów edukacyjnych. 

 Współpraca nauczycieli w zakresie analizy przebiegu i wyników procesów edukacyjnych przynosi poprawę 

wyników w nauczaniu.  

 W szkole realizuje się wiele projektów i akcji edukacyjnych, w których bierze udział coraz większa ilość 

nauczycieli. 

 Działania wychowawcze podejmowane w szkole są spójne i adekwatne do potrzeb uczniów; są wynikiem 

realizacji założeń Programu Wychowawczego Szkoły oraz Szkolnego Programu Profilaktyki. 

 Uczniowie uczestniczą w licznych i różnorodnych działaniach edukacyjnych sprzyjających kształtowaniu i 

uzyskiwaniu pożądanych postaw. 

 Działania wychowawcze podejmowane w szkole są planowane i modyfikowane zgodnie z potrzebami 

uczniów, jednak z niewielkim ich udziałem. 

 Działania wychowawcze podejmowane w szkole są analizowane i wdrażane są wnioski z tych analiz. 

 

b) rekomendacje: 

 W dalszym ciągu należy pracować nad rozwojem oferty pozalekcyjnej, badać na bieżąco zapotrzebowanie 

na konkretne zajęcia dodatkowe. 

 Należy wskazać uczniom pozytywy płynące z udziału w zajęciach pozalekcyjnych. 

 Należy motywować nauczycieli do tworzenia własnych programów i modyfikowania programów innych 

autorów. 

 Należy w dalszym ciągu wprowadzać innowacje. 

 Organizować projekty interdyscyplinarne w ostatnich tygodniach nauki szkolnej. 

 
 

3) Obszar 3: FUNKCJONOWANIE SZKOŁY W ŚRODOWISKU LOKALNYM: 
a)  wnioski: 

 Szkoła zna swoje mocne strony, zna potrzeby i oczekiwania środowiska lokalnego, 

  Skutecznie informuje o swojej ofercie oraz podejmuje współpracę z instytucjami i organizacjami 

działającymi na tym terenie. 

 Placówka pracuje nad dobrym wizerunkiem, a także czyni starania by eliminować pojawiające się problemy 

wychowawcze.  

 Szkoła wykorzystuje opinię rodziców w codziennej pracy. 

 Współpraca między nauczycielami i rodzicami układa się dobrze. 

 Rodzice są zadowoleni ze współpracy ze szkołą. 

 Rodzice współdecydują w sprawach szkoły i uczestniczą w podejmowanych przez szkołę działaniach. 

 Rodzicom odpowiada sposób współpracy ze szkołą i jej organizacja. 

 Wychowawcy i nauczyciele są osobami godnymi zaufania, współpracują z rodzicami w odpowiedni sposób. 

 Rodzice wysoko oceniają relacje z nauczycielami. 

 Szkoła dostarcza rodzicom informacji pomocnych w wychowaniu ich dzieci. 

 Rodzice uzyskali informacje oraz wsparcie, którego oczekiwali. 

 Szkoła w opinii rodziców kształtuje właściwe postawy wychowawcze dzieci. 

 Rodzice chcą mieć większy wpływ na życie szkoły. 



 Nie wszyscy rodzice znają dokumenty szkolne. 

 Słaba informacja o atrakcyjności innowacji jako zajęd dodatkowych. 
 

b) rekomendacje: 

 W dalszym ciągu zabiegać o poszerzenie współpracy z ogółem rodziców, w celu większego zainteresowania 

z ich strony życiem szkoły, a co za tym idzie sukcesami i porażkami ich dzieci. 

 W dalszym ciągu utrzymywać kontakty z nauczycielami Gimnazjum. 

  Zacieśniać współpracę z Gimnazjum w celu uzyskania oficjalnej informacji na temat osiągnięć uczniów- 

absolwentów naszej szkoły - po zakończeniu drugiego etapu kształcenia.  

 Podtrzymywać pozytywny obraz szkoły w środowisku i w dalszym ciągu promować wartość edukacji oraz 

modyfikować i poszerzać ofertę edukacyjną. 

 Czynić dalsze starania, by rodzice i przedstawiciele środowiska lokalnego nadal postrzegali szkołę jako 

instytucję oświatową dbającą o jakoś kształcenia. 

 Zachęcać rodziców do większej aktywności w ramach pracy w trójce klasowej i w ramach Rady Rodziców. 

 Należy aktywizować niektórych rodziców na spotkaniach. 

 W większym stopniu zaangażować rodziców w tworzenie lub modyfikowanie dokumentów szkoły, w 

aktywną działalność w Radzie Rodziców. 

 Na zebraniach należy przypominać rodzicom o dokumentach regulujących funkcjonowanie szkoły dla 

podniesienia ich wiedzy o sprawach organizacyjnych szkoły. 

 W dalszym ciągu rozpowszechniać informacje o stronie internetowej szkoły. 

 W dalszym ciągu wspierać rodziców w wychowywaniu dzieci poprzez organizowanie spotkań z 

pracownikami poradni PPP, pedagogiem, logopedą, policjantem itp.. 

 Podkreślać wyjątkowość nieodpłatnych zajęć innowacyjnych i dodatkowych godzin przeznaczonych na 

rozwijanie zainteresowań dzieci. 

 

 


